
Máte dotaz? +420 226 284 283
Dobrá Energie, s. r. o., Klimentská 46, 110 02 Praha 1
www.dobra-energie.eu

Produkt Jednotarif Akumulace Kombinace Přímotop Tepelné
čerpadlo

Elektrické 
topení Víkend

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

Cena za dodávku elektřiny od Dobré Energie

Vysoký tarif  
(Kč/MWh)

Cena elektřiny (komodity) pro příslušný kalendářní měsíc dodávky (měsíc M) se rovná aritmetickému průměru 
uzavíracích cen měsíčních Baseload futures derivátového trhu obchodovaných 3. (třetí) až 12. (dvanáctý) 

obchodní den měsíce M-2 obchodovaných na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE), vynásobenému 
koeficientem 1,07. Ceny produktu PXE stanovené v EUR, se přepočítávají na měnu CZK dle devizového kurzu 

vyhlášeného Českou národní bankou v poslední obchodní den měsíce vstupující do výpočtu.
Nízký tarif  
(Kč/MWh)

Stálý plat za OM 
(Kč/měsíc)

99,00

119,79

Cena za nákup na 
trhu a zákaznický 
servis (Kč/MWh)

350,00

423,50

Ceník Dobrá Energie
pro dodávky elektřiny
Platný pro distribuční území:  
ČEZ distribuce, a.s.

Produktová 
řada: 

FIX na MĚSÍC

Kategorie: 
DOMÁCNOST

Varianta: 
2024

Cena za dodávku elektřiny od Dobré Energie



Máte dotaz? +420 226 284 283
Dobrá Energie, s. r. o., Klimentská 46, 110 02 Praha 1
www.dobra-energie.eu

Celková cena  
za dodávku elektřiny + Cena za  

Distribuční služby + Daně = Konečná cena  
elektřiny

Skládá se z ceny silové elektřiny 
v přílušném tarifu, stálého platu a ceny  
za nákup na trhu a zákaznický servis. 

Může tvořit až 60 %  
z Konečné ceny,  
je regulovaná.

Daň z elektřiny, 
DPH apod., Vaše výsledná cena elektřiny

Produkt Jednotarif Akumulace Kombinace Přímotop Tepelné
čerpadlo

Elektrické 
topení Víkend

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

Složky celkové ceny  za dodávku elektřiny od epet
Cena za silovou  
elektřinu: 
Vysoký tarif (Kč/MWh)

Cena elektřiny (komodity) pro příslušný kalendářní měsíc dodávky (měsíc M) se rovná aritmetickému průměru uzavíracích cen 
měsíčních Baseload futures derivátového trhu obchodovaných 3. (třetí) až 12. (dvanáctý) obchodní den měsíce M-2 obchodovaných 
na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE), vynásobenému koeficientem 1,07. Ceny produktu PXE stanovené v EUR, se 

přepočítávají na měnu CZK dle devizového kurzu vyhlášeného Českou národní bankou v poslední obchodní den měsíce vstupující do 
výpočtu.

Cena za silovou  
elektřinu:  
Nízký tarif (Kč/MWh)
Stálý plat za OM  
(Kč/měsíc)

99,00
119,79

Cena za nákup na trhu 
a zákaznický servis 
(Kč/MWh)

350,00
423,50

Měsíční cena za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

do 3×10 A,  
do 1×25 A včetně

44,00 98,00 95,00 140,00 90,00 171,00 188,00 188,00 188,00 79,00
53,24 118,58 114,95 169,40 108,90 206,91 227,48 227,48 227,48 95,59

nad 3×10 A,  
do 3×16 A včetně

70,00 157,00 152,00 223,00 144,00 273,00 300,00 300,00 300,00 126,00
84,70 189,97 183,92 269,83 174,24 330,33 363,00 363,00 363,00 152,46

nad 3×16 A,  
do 3×20 A včetně

87,00 197,00 190,00 279,00 180,00 341,00 375,00 375,00 375,00 158,00
105,27 238,37 229,90 337,59 217,80 412,61 453,75 453,75 453,75 191,18

nad 3×20 A,  
do 3×25 A včetně

109,00 246,00 237,00 349,00 225,00 427,00 469,00 469,00 469,00 197,00
131,89 297,66 286,77 422,29 272,25 516,67 567,49 567,49 567,49 238,37

nad 3×25 A,  
do 3×32 A včetně

139,00 315,00 303,00 446,00 288,00 546,00 600,00 600,00 600,00 252,00
168,19 381,15 366,63 539,66 348,48 660,66 726,00 726,00 726,00 304,92

nad 3×32 A,  
do 3×40 A včetně

174,00 394,00 379,00 558,00 360,00 683,00 750,00 750,00 758,00 316,00
210,54 476,74 458,59 675,18 435,60 826,43 907,50 907,50 917,18 382,36

nad 3×40 A,  
do 3×50 A včetně

218,00 492,00 474,00 698,00 450,00 854,00 938,00 938,00 1 089,00 395,00
263,78 595,32 573,54 844,58 544,50 1 033,34 1 134,98 1 134,98 1 317,69 477,95

nad 3×50 A,  
do 3×63 A včetně

274,00 620,00 597,00 879,00 567,00 1 075,00 1 181,00 1 181,00 1 606,00 497,00
331,54 750,20 722,37 1 063,59 686,07 1 300,75 1 429,01 1 429,01 1 943,26 601,37

nad 3×63 A,  
do 3×80 A včetně

- - - - - - - - 2 447,00 -
- - - - - - - - 2 960,87 -

nad 3×80 A,  
do 3×100 A včetně

- - - - - - - - 4 587,00 -
- - - - - - - - 5 550,27 -

nad 3×100 A,  
do 3×125 A včetně

- - - - - - - - 9 461,00 -
- - - - - - - - 11 447,81 -

nad 3×125 A,  
do 3×160 A včetně

- - - - - - - - 17 890,00 -
- - - - - - - - 21 646,90 -

nad 3×63 A za každý 1 A, 
nad 3×160 A za každý 1 A 
pro D57d

4,35 9,84 9,48 13,95 9,00 17,07 18,75 18,75 111,81 7,89

5,26 11,91 11,47 16,88 10,89 20,65 22,69 22,69 135,29 9,55
nad 1×25 A za každý 
1 A

1,45 3,28 3,16 4,65 3,00 5,69 6,25 6,25 37,27 2,63
1,75 3,97 3,82 5,63 3,63 6,88 7,56 7,56 45,10 3,18

Cena za distribuované množství elektřiny

Vysoký tarif  
(Kč/MWh)

2 803,18 2 099,63 2 267,11 1 046,00 2 267,11 721,45 721,45 721,45 721,45 3 282,60
3 391,85 2 540,55 2 743,20 1 265,66 2 743,20 872,95 872,95 872,95 872,95 3 971,95

Nízký tarif  
(Kč/MWh)

- - 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00
- - 249,26 249,26 249,26 249,26 249,26 249,26 249,26 249,26

Ostatní regulované ceny
Cena za činnost  
operátora trhu – OTE  
(Kč/OM/měsíc)*

10,84 10,84 10,84 10,84 10,84 10,84 10,84 10,84 10,84 10,84

13,12 13,12 13,12 13,12 13,12 13,12 13,12 13,12 13,12 13,12
Cena na podporu  
elektřiny z OZE  
varianta A (Kč/A/měsíc)

84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70 84,70

102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49
Cena na podporu  
elektřiny z OZE  
varianta B (Kč/MWh)

495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00

598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95
Cena za systémové  
služby (Kč/MWh)

170,92 170,92 170,92 170,92 170,92 170,92 170,92 170,92 170,92 170,92
206,81 206,81 206,81 206,81 206,81 206,81 206,81 206,81 206,81 206,81

Daň z elektřiny

Daň z elektřiny  
(Kč/MWh)

28,30
34,24

Ceník je účinný pro dodávku elektřiny v období od 1. 10. 2024

Cena produktové řady FIX na MĚSÍC se skládá z:

Ceny podle tohoto ceníku se pro zákazníka použijí v období, které počíná běžet od okamžiku "Požadovaného data zahájení dodávky" v případě uzavření Smlouvy či prvním dnem 
"Prodlouženého období trvání Smlouvy" v případě uzavření Dodatku, Ceny jsou uvedeny bez DPH, tučně jsou pak uvedeny ceny s DPH, které jsou pouze orientační a mohou se měnit 
v závislosti na změně zákonné sazby DPH. Aktuální sazba DPH je 21 %. Cena za Distribuční služby je cenou regulovanou a může být měněna v závislosti na změně cenového rozhodnutí 
ERÚ i v průběhu doby účinnosti Ceníku.

Složky celkové ceny  za dodávku elektřiny od Dobré Energie

*Cena za činnosti operátora trhu, zahrnuje cenu za činnosti související se zúčtováním odchylek ve výši 2,26 Kč/odběrné místo/měsíc, cenu za činnosti související s výplatou a administ-
rací podpory z podporovaných zdrojů ve výši 0,99 Kč/odběrné místo/měsíc a poplatek na činnost ERÚ ve výši 2,39 Kč/odběrné místo/měsíc a cenu za činnost datového centra ve výši  
5,20 Kč/odběrné místo/měsíc.

Bližší vysvětlení pojmů z tohoto Ceníku a způsobu výpočtu celkové ceny je uvedeno na https://www.dobra-energie.eu/z-ceho-se-sklada-cena-elektriny-/ 
Chyby v tisku jsou vyhrazeny.

https://www.dobra-energie.eu/z-ceho-se-sklada-cena-elektriny-/


Máte dotaz? +420 226 284 283
Dobrá Energie, s. r. o., Klimentská 46, 110 02 Praha 1
www.dobra-energie.eu

FIX na MĚSÍC

Období účinnosti cen Jednotková cena za silovou elektřinu za MWh bez DPH  
(Kč za MWh)

Jednotková cena za silovou elektřinu za MWh s DPH  
(Kč za MWh)

1. 10. do 31. 10. 2024 2 767,30 3 348,44

1. 11. do 30. 11. 2024 2 598,98 3 144,76

1. 12. do 31. 12. 2024 2 837,93 3 433,89

1. 1. do 31. 1. 2025 3 435,44 4 156,89

1. 2. do 28. 2. 2025 3 391,16 4 103,30

1. 3. do 31. 3. 2025 2 895,93 3 504,07

1. 4. do 30. 4. 2025 2 878,27 3 482,71

1. 5. do 31. 5. 2025 2 285,93 2 765,97

Jednotková cena za dodávku elektřiny (Kč/MWh) je pevně stanovená cena za každý kalendářní měsíc zvlášť, kterou 
dodavatel není oprávněn po dobu daného měsíce měnit a která se stanovuje  vždy samostatně pro každý kalendářní 
měsíc. 

Jednotková cena za dodávku elektřiny platná pro konkrétní měsíc bude Zákazníkovi oznámena nejpozději 30. den před 
její účinností, a to formou SMS, e-mailu nebo jiným individualizovaným způsobem.

Pokud Zákazník s oznámenou cenou nesouhlasí, je oprávněn požádat Dodavatele o jiný produkt dle aktuální nabídky nebo 
smlouvu písemně vypovědět nejpozději desátý den přede dnem účinnosti oznámené ceny, přičemž taková výpověď je
účinná ke dni bezprostředně předcházejícímu dni účinnosti oznámené ceny

Pro výpočet jednotkové ceny se použijí ceny na derivátovém trhu PXE organizovaném společností Power Exchange 
Central Europe, a. s. Jednotková cena za dodávku elektřiny pro příslušný kalendářní měsíc dodávky (měsíc M) se 
rovná aritmetickému průměru uzavíracích cen měsíčních Baseload futures derivátového trhu obchodovaných 3. (třetí) 
až 12. (dvanáctý) obchodní den měsíce M-2 obchodovaných na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE), 
vynásobenému koeficientem 1,07. V případě, že by aritmetický průměr byl záporný, použije se namísto něj hodnota „0“. 
Ceny produktu PXE stanovené v EUR, se přepočítávají na měnu CZK dle devizového kurzu vyhlášeného Českou národní 
bankou v poslední obchodní den měsíce vstupující do výpočtu.

Příklad výpočtu: 2259,162 Kč za MWh (aritmetický průměr nákupních cen pro říjen)* 
1,07 (koeficient) = 2417,30 Kč za MWh + 350 Kč za MWh (cena za službu obchodu)= 2767,30 Kč za MWh (Říjnová cena 
silové elektřiny bez DPH).
Cena silové elektřiny včetně 21 % DPH pro měsíc říjen je 3348,44 Kč za MWh.



Dobrá Energie s.r.o. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 196464 • IČ: 24240834 • DIČ: CZ24240834 •
www.dobra-energie.eu • zákaznická linka 226 284 283 • info@dobra-energie.eu

www.dobra-energie.eu

1
5

1

V souladu s obchodními podmínkami mohou být vybrané služby požadované Zákazníkem 
zpoplatněny částkou dle platného a účinného Ceníku vybraných služeb. Dodavatel může 
také zpoplatnit služby spojené s opravným vyúčtováním z důvodu chybně zadaných údajů 
zákazníkem.

Položka Částka bez DPH

Poplatek za řádné vyúčtování dle smlouvy zdarma

Poplatek za mimořádné vyúčtování elektřiny realizované na základě požadavku 
zákazníka* 41,32 Kč/odběrné místo

Poplatek za mimořádné vyúčtování plynu realizované na základě požadavku 
zákazníka* 41,32 Kč/odběrné místo

Odeslání vyúčtování elektronicky mailem na e-mailové adresy vedené ve smlouvě 
při sjednané elektronické fakturaci zdarma

Odeslání vyúčtování listovní službou na základě požadavku zákazníka 29 Kč/vyúčtování

Odeslání vyúčtování prostředníctvím poštovní datové zprávy do datové schránky 
zákazníka na základě požadavku zákazníka

29 Kč/vyúčtování nebo 
platební kalendář

Vrácení přeplatku na účet zákazníka zdarma
Vrácení přeplatku poštovní poukázkou na základě požadavku zákazníka 50 Kč
Zřízení prvního přístupu na webový Zákaznický portál zdarma

Opravné vyúčtování elektřiny a/nebo plynu z důvodu chybně zadaného 
samoodečtu nebo z důvodu chybně vyplněné Žádosti nebo Smlouvy zákazníkem 200 Kč/odběrné místo

*  Nevztahuje se na mimořádné vyúčtování poskytované bezplatně v souladu s platnou legislativou.

K uvedeným částkám bez DPH se připočte DPH ve výši určené obecně závazným právním předpisem.

Platnost a účinnost ceníku od 1. 1. 2022

CENÍK VYBRANÝCH SLUŽEB


